
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36C745085A2D2F0945DF33E62A075961



segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO PE Nº 005/2021

• CONVOCAÇÃO DE ASSINATUA DE CONTRATOS - PE 005/2021.

• COMUNICADO CR002-2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE E TERMO DE PARCERIA ICEP Nº 001/2021FMEIN.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36C745085A2D2F0945DF33E62A075961



segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ns 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: loTsl 3319-2150 I 2t28

AVTSO DE CONVOCAÇÃO DO TERCETRO COLOCADO PREGÃO ELETRONTCO No
00512021 - PROCESSO ADMtN|STRAT|VO No 0í 7/202í

Considerando o próprio interesse público, resolve CONVOCAR o terceiro colocado no Lote
03 do referido pregão, em virtude do segundo colocado ter apresentado a esta Comissão
pedido de desistência do referido lote.

CONVOCA-SE o licitante remanescente na ordem de classificaçâo, ALCIR MENDES
MURITIBA JUNIOR ElRELl, inscrita no CNPJ no 11.823.193/0001-05, estabelecrda na Rua
Gameleira No 989, CEP: 44.066-516, Feira de Santana - BAHIA, classificada em terceiro
lugar no lote 03 (categoria - derivados de milho), para apresentar proposta de preço
realinhada no prazo de 24 horas.

Caso náo apresente, será convocado o próximo classificado, ate que seja efetivada a

contratação.

Souto Soares, 30 de Agosto de 2021

(( Ê

Amaury Alves Batista Junior
Pregoeiro

ôag'

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46683F35BDF49A858C67ACD38F18FD81

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 
 
Souto Soares, 30 de Agosto de 2021 

Ao setor de Licitações e Contratos,  

Prefeitura Municipal de Souto Soares. 

 

Solicito deste setor a convocação dos fornecedores que foram classificados em segundo 
lugar no Pregão Eletrônico nº 005/2021, referente aos lotes 03, 06 e 10, para 
fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir a necessidades da Alimentação 
Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 
2021, com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender 
os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral, deste Município.  

Para o lote 06, categoria – Leite - Solicito a convocação do fornecedor MARISVANE 
CEDRO DE SOUZA – ME, inscrita no CNPJ sob N°13.211.178/0001-23, com sede na 
Praça Juthay Magalhães, 174, Centro, Souto Soares/BA. 

Para o lote 10, categoria – carne vermelha – Solicito a convocação do fornecedor 
RENATA RODRIGUES DE SOUZA – ME, inscrita no CNPJ sob N°12.824.632/0001-59, 
com sede na Praça Juthay Magalhães, 204, Centro, Souto Soares/BA. 

Ressaltamos que o prazo limite para assinatura do contrato é de cinco (5) dias, contados 
a partir da publicação da convocação para a sua assinatura.  

 

 

__________________________ 
Zaira Barbosa de Souza Andrade 
Secretária Municipal de Educação 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FCE3A7C9AF57E4F65F76FC60C511C21

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DE CONTRATO Nº 005/2021 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021 

André Luiz Sampaio Cardoso, Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, CONVOCA-SE os representantes legais das empresas: RENATA RODRIGUES DE SOUZA 
– ME, inscrita no CNPJ sob N°12.824.632/0001-59, com sede na Praça Juthay Magalhães, 204, 
Centro, Souto Soares/BA e MARISVANE CEDRO DE SOUZA – ME, inscrita no CNPJ sob 
N°13.211.178/0001-23, com sede na Praça Juthay Magalhães, 174, Centro, Souto Soares/BA, para 
assinatura do Termo Contratual de fornecimento, no prazo de 5 (cinco dias) úteis contados a partir 
da publicação desta. 

Souto Soares, 30 de Agosto de 2021. 

________________________________
André Luiz Sampaio Cardoso 

Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FCE3A7C9AF57E4F65F76FC60C511C21

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Concorrência

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41D6F276BE9B816C1545E4B68EB7CA4A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
  

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021FMEIN 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Execução de projeto, destinado a contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos 
da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à 
mobilização política, em territórios colaborativos pela educação, que se realizará por meio do 
estabelecimento do vínculo de parceria entre os PARCEIROS, cujo detalhamento está inserido no 
Plano de Trabalho (ANEXO I) o qual é parte integrante do presente. 
Contratada: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa (ICEP), CNPJ sob o n° 
08.542.264/0001-89, com sede na Rua Heliodoro de Paula Ribeiro, 544, Bairro Tamboril, nesta 
cidade de Seabra/BA, CEP: 46.900-000.  
Valor Global: R$ 25.700,33 (vinte e cinco mil, setecentos reais e trinta e três centavos). 
Embasamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III e VI, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Homologação/Ratificação: 04/08/2021. 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Termo de Parceria n° 001/2021FME - Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
001/2021FMEIN 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Execução de projeto, destinado a contribuir para a melhoria da aprendizagem de alunos 
da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, a partir da formação continuada, aliada à 
mobilização política, em territórios colaborativos pela educação, que se realizará por meio do 
estabelecimento do vínculo de parceria entre os PARCEIROS, cujo detalhamento está inserido no 
Plano de Trabalho (ANEXO I) o qual é parte integrante do presente. 
Contratada: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa (ICEP), CNPJ sob o n° 
08.542.264/0001-89, com sede na Rua Heliodoro de Paula Ribeiro, 544, Bairro Tamboril, nesta 
cidade de Seabra/BA, CEP: 46.900-000.  
Valor Global: R$ 25.700,33 (vinte e cinco mil, setecentos reais e trinta e três centavos). 
Embasamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III e VI, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação 
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 19 – FUNDEB 40% 
Prazo de Vigência: 04/08/2021 a 31/12/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36C745085A2D2F0945DF33E62A075961


		2021-08-30T15:52:13-0300




